9. Licitum erit praefatae dominae Catharinae Széchy, filiisque 
et haeredibus ac legatariis eorum praenotatis ac etiam subditis 
e°rum praenotatis in possessione Voloska commorantibus terras 
arabiles et alias quascunque operariis in Hrenecz commorantibus 
Pfo certa pecuniae summa inscriptas redimere, et deposita pecuniae 
m iisdem habitae summa pro se ipsis rehabere.

10. Urburariorum in territorio dictae arcis Lipche residentium 
Prata tamdiu, quousque labores metallicos exercuerint, manebunt 
Pro manibus eorum et per praefatam dominam Catharinam Széchy 
ac suos praenotatos in usu ct possessione eorundem nullo modo
turbentur.

11. Quia vero coloni ejusdem dominae Catharinae Széchy 
ln Possessionibus circa fluvium Grain commorantes ligna pro 
necessitate camerae Nco-Zoliensis beneficio ejusdem fluminis dc- 
toissa aquis submersa et etiam exundatione ejecta in suos usus 
c°nvertere perhibentur, ideo hujusmodi lignorum usurpationem 
^toersis ct singulis colonis praefatae dominae Catharinae Széchy 
tohibentur, inhibitionemque in singulis pagis seu possessionibus per 
C°nstitutos judices publicandam esse, qua peracta in transgres- 
s°res severe animadvertendum esse statuissent.

Postremo. Quandoquidem praefata domina Catharina Széchy 
Sl'h mulcta quingentorum florenorum hungaricalium modo praevio, 
totics quoties in praemissis cx parte ejusdem et suorum prae
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notatorum contraventum fuerit, exequendorum se et filios, haere
desque et legatarios suos utriusque sexus universos obligatos 
reddidisset, aequitati et justitiae convenire praefatis ambabus par
tibus visum fuisset praefatos quoque praefectum, perceptorem et 
alios dictae camerae Novi-Zoliensis constitutos et deinceps consti
tuendos officiales eidem vinculo seu poenae, toties quoties in prae
missis contravenire attentarent, per camerarum mineralium suae 
majestatis administratorem, ipso autem nolente, per vicecomitem 
et unum ex judicibus nobilium ac alterum juratum assessorem 
dicti comitatus Zoliensis modo praemisso, cunctis juridicis remediis 
hactenus excogitatis et in futurum excogitandis obstare non valen
tibus exequendis subjacere. Si vero per homines eorundem offi
cialium in praemissis excessum fuerit, pro administranda satis
factione iidem officiales per praefatam dominam Catharinam Széchy, 
filiosque et haeredes ac legatarios eorundem requisiti teneantur 
eidem dominae Catharinae Széchy ex parte talium hominum 
eorundem justitiam administrare, quod si fecerint, nulli praeterea 
poenae subjaceant; si vero facere ultra terminos a jure statutos 
differrent, vel omnino recusarent, extunc contra eosdem etiam 
coram praefatis vicecomite, judice nobilium et jurato assessore 
dicti comitatus Zoliensis eadem domina Catharina Széchy et sui 
praenotati modo praemisso procedere possint et valeant; prouti 
partes eaedem sub praemissis conditionibus et vinculo modo prae
misso utrinque exequendo concluserunt, transegerunt, seque et 
suos praenotatos obligatos reddiderunt coram nobis harum nostra
rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in libera 
ac regia montana civitate Novi-Zoliensi, die 11-a mensis Sep
tembris, anno Domini 1649. Comes Paulus Pálffy mp. (L. S.) Andreas 
Farkass mp.

Egykorú másolata az Orsz. Levéltárban N. R. A. fasc. 1006.no 25. alatt.
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2W.

1 <̂49- okt. 6. III. Ferdinánd király parancsa Zólyom vármegye közönsé
géhez, hogy a szénben szűkölködő selmeczi bányának a szomszéd erdőbirto

kosok illő áron elegendő fa-szetiet szolgáltassanak.

Ferdinandus tertius dei gratia electus romanorum imperator etc. 
etc- fidelibus nostris universis et singulis spectabilibus, magnificis, 
eSregiis et nobilibus comiti, vice comiti, judicibus nobilium, juratis 
assessoribus, ac toti universitati magnatum et nobilium comitatus 
Zoliensis salutem et gratiam. Quod cum ex fodinarum nostrarum 
ln civitatibus montanis potissimum circa Schemniczium existentium 
c°ntractis et erogatis in conservationem earundem mutuae pecu- 
n,ae aliquot centenis millibus florenis hungaricis ex nostra propria 
facultate et praesenti solutione refundendis diuturniori, et in annos 
fiuindecim sese protendente sterilitate, divina quidem benedictione 
'bidem Schemniczii in fodinis quibusdam certis minerarum argenti- 
fcracium vberior redierit copia, cujus beneficio solvendorum earun- 
dem fodinarum nostrarum conservationis causa contractorum debito- 
rum facilis commodaque nobis fuisset ratio, si ea pro rei exigentia 
n°bis uti non obstitisset carbonum penuria, qua hactenus labora
bant nostrae et urburariorum nostrorum officinae conflatoriae adeo, 
ut vel ob hanc unicam causam nobis, nostris carendum sit argenti 
Proventibus, in utilitatem alioquin etiam totius regni nostri Hunga- 
r>ae redundaturis. Volentes clementissime cum nostris, tum etiam 
' rburariorum nostrorum in praefatis civitatibus montanis existcntibus 
subvenire necessitatibus, fidelitatibus vestris cujuscunque status et 
c°nditionis universis et singulis in partibus fodinarum mineralium, 
Clvitatumquc nostrarum montanarum, et quorumvis aliorum loco- 
runi habitantibus, et in futurum fodinis et officinis conflatoriis 
struendis idoneis habitaturis tenore praesentium committendum 
serioque demandandum duximus, quatenus hacce clementissima 
'otentione et voluntate nostra intellecta statim, citraque omnem 
CornParendi rationem, toties quoties necessitas efflagitaverit, pro 
c°nflandis inque argentum redigendis mineris, non solum moder- 
. ls’ Verum etiam omnibus aliis, deinceps in quibuscunque tandem 

C|s circa Schemniczium emersuris nostris, nostrorumque urbura- 
n°rum conflatoriis officinis debitam et sufficientem carbonum 

°P>am pro aequa et condigna solutione, tam camerae nostrae
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Schemnicziensi, quam nostris vrburariis, mensura antiquitus usitata 
et convenienti, ex sylvis ibidem circumcirca situatis, medio sub
ditorum vestrorum, ab antiquo alioquin carbonariam exercentium, 
proventuum suorum quoque seu proprii commodi causa suppe
ditare; quodsi vero iisdem subditis id praestare, laboresque hoscc 
et vecturam carbonum expedire, interveniente qualicunque impe
dimento, non foret possibile, tunc nostris sumptibus ex cameris 
nostris metallico-montanis per earundem administratorem, aliosque 
officiales nostros, peculiaribus reique carbonariae peritis ad id 
constitutis operariis in territoriis vestris, praevia conventione seu 
contractu super arenda, seu condiguo pretio, per officiales nost
ros praescriptos camerarum mineralium instituenda, commodo nostro 
et totius hujus regni praefato modo provideri, nobis et vrburariis 
nostris concedere velint. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die decima sexta men
sis Octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo 
nono. Ferdinandus m. p. (L. S.) Georgius Orosy m. p.